[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» сентября 2019 г. № 1177-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 29.12.2016                     № 1201-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района»
(в редакции постановлений от 25.04.2017 № 422-П, от 30.06.2017 № 719-П, от 29.12.2017 № 1490-П, от 13.04.2018 № 433-П, от 08.05.2018 № 500-П,                   от 28.03.2019 № 405-П, от 06.05.2019 № 557-П)

[bookmark: _GoBack]На основании постановления администрации Промышленновского муниципального района от 25.09.2019 № 1150-П «Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Промышленновского муниципального района»:
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 29.12.2016 № 1201-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района» (в редакции постановлений от 25.04.2017 № 422-П, от 30.06.2017 № 719-П, от 29.12.2017 № 1490-П, от 13.04.2018 № 433-П, от 08.05.2018 № 500-П, от 28.03.2019 № 405-П, от 06.05.2019 № 557-П) следующие изменения:
1.1.  Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры образовательных учреждений культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района,  изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать учреждениям, подведомственным Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района, внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда.
3. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить      на заместителя главы Промышленновского муниципального района – начальника  Управления  культуры, молодежной  политики, спорта                        и  туризма администрации Промышленновского муниципального района А.А. Мясоедову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

исп. А.В. Циттель
тел. 7-42-45
 постановление от «___» ________________ № __________                                                                 страница 2

Приложение № 1
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального района
от «___» ______________ № _____

«Приложение № 3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений культуры  и
образовательных учреждений
культуры и искусства,
подведомственных УКМПСТ
Промышленновского района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по професси-ональной квалифи-кационной группе, руб.
	Повы-шаю-щий коэф-фици-ент
	Оклад, должност-ной оклад (ставка), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников государственных образовательных организаций культуры и искусств

	Второй квалификационный уровень

	3791

	1
	Педагог-организатор; концертмейстер среднее профессиональное  (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте без предъявления требований к стажу работы

	1,334
	5057

	2
	Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте и стаж работы
от 2 до 5 лет;

инструктор-методист
высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований
к стажу работы

	1,465
	5554

	3
	Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное образование и стаж работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте и стаж работы от 5 до 10 лет;

инструктор-методист
высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы от 5 до 8 лет

	1,606
	6088

	4
	Педагог-организатор
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

концертмейстер
высшее музыкальное образование и стаж работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на
музыкальном инструменте и стаж работы свыше 10 лет

	1,761
	6676

	5
	Педагог-организатор
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

концертмейстер
высшее музыкальное образование и стаж работы от 10 до 20 лет

	1,928
	7309

	6
	Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное образование и стаж работы свыше 20 лет

	2,086
	7908

	7
	Педагог-организатор; концертмейстер (I квалификационная категория)

	2,259
	8564

	8
	Педагог-организатор; концертмейстер (высшая квалификационная категория)

	2,431
	9216

	Третий квалификационный уровень
	3791

	1
	Воспитатель
среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

педагог-психолог
среднее психологическое или среднее педагогическое образование
с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы

	1,334
	5057

	2
	Воспитатель
высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

педагог-психолог
высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности)
от 2 до 4 лет

	1,465
	5554

	3
	Воспитатель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет;

методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 8 лет;

педагог-психолог
высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности)
от 2 до 4 лет или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование
с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности)
 от 4 до 6 лет

	1,606
	6088

	4
	Воспитатель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 8 до 12 лет;

педагог-психолог
высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности)
от 4 до 6 лет или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) свыше 6 лет

	1,761
	6676

	5
	Воспитатель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет;

методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 12 лет;

педагог-психолог
высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности)
от 6 до 10 лет

	1,928
	7309

	6
	Воспитатель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет

методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее 5 лет в методических, учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов;

педагог-психолог
II квалификационная категория или высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) свыше 10 лет

	2,086
	7908

	7
	Воспитатель; педагог-психолог
I квалификационная категория;

методист
I квалификационная категория или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 3 лет в методических, учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

	2,259
	8564

	8
	Воспитатель; педагог-психолог; методист
высшая квалификационная категория или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 6 лет в методических,
учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

	2,431
	9216

	Четвертый квалификационный уровень
	3791

	1
	Преподаватель
среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» или в области, соответствующей преподаваемому предмету, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности без предъявления требований к стажу работы

	1,334
	5057

	2
	Преподаватель
высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

	1,465
	5554

	Руководитель физического воспитания
среднее профессиональное образование и стаж работы в области физкультуры и спорта не менее 2 лет

	3
	Преподаватель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет;

	1,606
	6088

	руководитель физического воспитания высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы, или среднее профессиональное образование и стаж работы в области физкультуры и спорта от 3 до 5 лет

	4
	Преподаватель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

	1,761
	6676

	руководитель физического воспитания высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы по специальности от 2 до 5 лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности свыше 5 лет;

	старший методист
высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 2 лет

	5
	Преподаватель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет, или высшее музыкальное образование и стаж педагогической работы свыше 5 лет (для преподавателей музыкальных дисциплин), или высшее профессиональное образование в области дефектологии и стаж работы по профилю свыше 5 лет (для учителя специального (коррекционного) образовательного учреждения);
руководитель физического воспитания высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности свыше 5 лет

	1,928
	7309

	6
	Преподаватель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет, или высшее музыкальное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет (для преподавателей музыкальных
дисциплин);
старший методист
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет

старший воспитатель
высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет

	2,086
	7908

	7
	Преподаватель; руководитель физического воспитания; старший методист
I квалификационная категория

	2,259
	8564

	8
	Преподаватель; руководитель физического воспитания; старший методист
высшая квалификационная категория

	2,431
	9216

                           Заместитель главы
Промышленновского муниципального района –
начальник УКМПСТ Промышленновского района                    А.А. Мясоедова

1

image1.png